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Drage čitateljice i dragi čitatelji Gupčevih 

školaraca, 

Ovu nastavnu godinu započeli smo ak-

ti vnosti ma koje su imale za cilj razvoj pozi-

ti vnih ljudskih vrijednosti  kod učenika, 

međusobnog pošti vanja, suradnje, solidar-

nosti  i uvažavanja različitosti . Organizirali 

smo tematske radionice, ali i tematski dan 

posvjećen dječjim pravima. 

U ovom broju sa ponosom predstavljamo 

kako je naša škola prvi put bila domaćin 

Republičke smotre učeničkih zadruga orača, na kojoj su se natjecali đaci iz čak 

devet osnovnih škola širom Srbije.

Moći ćete pročitati  i o važnim datumima koje smo obilježavali ti jekom 

čitavog prvog polugodišta. Europski školski sportski dan, Dan kravate, Svjets-

ki dan jabuke, Svjetski dan ljubaznosti , Dan kruha i plodova zemlje, te Dan 

učitelja su samo neki od njih...

Bili smo dio manifestacije „Advent u Tavankutu”, organizirali smo priredbu i 

vašar, te su naši učenici prodavali različite proizvode koje su izrađivali sa svo-

jim roditeljima i nastavnicima, a sav sakupljen prihod namijenjen je kupovini 

školskog vozila.

Posebno smo radosni jer je naša Učenička zadruga dobila sredstva Mini-

starstva prosvjete, koja su utrošena za kupovinu sublimacionog stroja. Na ovaj 

način omogućeno je uključivanje još većeg broja učenika u rad zadruge.

Zahvalni smo također svim organizacijama i pojedincima koji su nam na bilo 

koji način pomagali, a mi smo taj krug dobrih djela nastavili i pomogli potrebit-

ima.

Detaljnije o ovim, ali i mn ogim drugim zanimljivim događajima iz našeg 

školskog života, čitajte u novom broju Gupčevih školaraca. 

Ravnateljica škole, 

Stanislava Stanti ć Prćić
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Ispraćaj učenika osmog razreda
Svečani ispraćaj osmaka, učenika Osnovne škole „Matija Gubec”, organizovan je u Domu kulture u Donjem Tavankutu. Direk-

torica škole Stanislava Stantić Prćić pozdravila je prisutne, a zatim su članovi hora i dramske sekcije, uz pesmu i igru, poželeli 
sreću malim maturantima.

Tom prilikom su pohvaljeni učenici koji su se svojim zalaganjem istakli tokom 
školovanja, a zatim su im svima sedmaci uručili poklone. Za učenicu generacije 
proglašena je Teolinda Glavaš.

Nakon priredbe, đaci su ispred Doma kulture simbolično pustili balone i napra-
vili nekoliko fotografija za uspomenu. Zabavu su nastavili u prostorijama škole, 
uz druženje i večeru, sa svojim odeljenjskim starešinama i nastavnicima.
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Svečani prijem prvaka
U Domu kulture u Donjem Tavankutu održana je priredba u čast polaska đaka prvaka u školu. Dobrodošlicu im je poželela i 

direktorica škole Stanislava Stantić Prćić. U tri objekta ove škole u Ljutovu, Gornjem Tavankutu i Donjem Tavankutu krenulo 
je 42 prvaka.

Učesnici programa su im pevali, svirali i recitovali. Od srca su im otplesali veselu koreografiju. Kao pravi mali glumci, izveli su 
skeč u kom je prikazana jedna situacija iz đačkog života.

1.b odeljenjski starešina Zorica Lučić

1.a, razrednica Ana Kopunović Legetin1.d odeljenjski starešina Zorica Sloboda

1.c odeljenjski starešina Josipa Kojić
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Škola dobila sredstva 
od Ministarstva prosvete Republike Srbije

Ministarstvo prosvete Republike Srbije opredelilo je sredstva našoj školi za unapređenje rada učeničke zadruge. Osnovna 
škola „Matija Gubec” će ovim sredstvima kupiti sublimacionu mašinu, koja će omogućiti da se aktivnosti u zadruzi prošire, 

te da se uključi još učenika u njen rad.
Svečanom potpisivanju ugovora u Osnovnoj školi „Dragojlo Dudić” u Beogradu 

sa ministarkom prosvete Slavicom Đukić Dejanović prisustvovali su i predstav-
nici naše škole – direktorica Stanislava Stantić Prćić, Nikola Balažević i Branka 
Vidaković Milojević. Tom prilikom su u zajedničkom izložbenom prostoru pred-
stavljeni i proizvodi naše učeničke zadruge.

Ministarka prosvete Slavica Đukić Dejanović
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Tavankut neguje „Bogatstvo 
različitosti” duže od decenije

Osnovna škola „Matija Gubec” iz Tavankuta ugostila je učesnike Međunarod-
nog likovno-literarno-novinarskog konkursa „Bogatstvo različitosti”, koji je 

organizovala jedanaestu godinu zaredom. Tema ovogodišnjeg konkursa glasila 
je „Buni li se seljak danas?”, povodom obeležavanja 450 godina Seljačke bune.

Centralna svečanost održana je u petak u Domu kulture Tavankut, kada su na-
građenim i pohvaljenim učenicima i njihovim mentorima uručena priznanja. Naši 
učenici, članovi dramske sekcije, tom prilikom odigrali su predstavu posvećenu 
Matiji Gupcu i njegovoj borbi 1573. godine.

Na konkurs je pristiglo više stotina radova iz Hrvatske, Bosne i Hercegovine, 
Holandije i Srbije, i to 265 likovnih, 93 literarna i 12 novinarskih radova. Prvi put 
su na konkursu učestvovale učeničke zadruge, a njih čak 33 je poslalo svoje ra-
dove.

Škola je okupila učenike, nastavnike i direktore škola iz regiona. Gosti su sa 
domaćinima obišli subotičke i tavankutske znamenitosti, a zatim su u atrijumu 
škole učestvovali u slamarskoj radionici, seoskim igrama, te radionicama izrade 
predmeta od drveta i roljanja.

Naša škola nastavila je da neguje i održava ranije sklopljena prijateljstva i da 
gradi nova, razvijajući kod učenika empatiju i poštovanje različitosti.
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Priredba povodom završetka 
školske godine

U Domu kulture u Tavankutu odr-
žana je svečanost povodom za-

vršetka školske godine. Tom prilikom 
nagrađeni su učenici od prvog do 
sedmog razreda Osnovne škole „Ma-
tija Gubec”, koji su se svojim učenjem 
i vladanjem isticali tokom godine, 
osvajajući nagrade na takmičenjima i 
postižući odličan uspeh.

Direktorica Stanislava Stantić Prćić 
pozdravila je prisutne, a hor je izveo 
numeru „You are my sunshine”. Uče-
nici dramske sekcije su potom izveli 
igrokaz „Igramo se mora”, prema tek-
stu Tina Kolumbića. Nakon zabavnog 
programa, najvredniji đaci dobili su 
knjige i zahvalnice za postignute re-
zultate, a proglašeni su i najuspešniji 
učenici u ovoj školskoj godini.

Nastavničko veće škole je sve prva-
ke nagradilo diplomom i knjigom za 
uspešno savladan Program nastave i 
učenja prvog razreda, dok su za naj-
bolje učenike u svojoj generaciji, od 
drugog do sedmog razreda, progla-
šeni: Luka Babijanović (2.d), Anđela 
Iršević (3.b), Nađa Bedeković (4.b), 
Dušan Urukalo (5.a), Marijana Sken-
derović (6.a) i Lara Prćić (7.b).

OŠ „Matija Gubec” dobitnica oznake 
eTwinning za škole za 2023/2024. godinu

Nastavnice Ivana Vuković i 
Biljana Vojnić Hajduk pri-

sustvovale su svečanoj dodeli 
priznanja za eTwinning škole za 
2023/2024. školsku godinu. Od 
1498 eTwinning škola u Srbiji, 
naša škola se našla među 30 naj-
boljih. Za ovo priznanje zaslužni 
su naši učenici i nastavnici koji 
učestvuju u različitim projek-
tima na eTwinning platformi – 
najvećoj evropskoj mreži za uče-
nje. Kao simbol škole za primer, 
ulaz naše škole krasi nova plake-
ta i zastava eTwinning zajednice.
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35. Smotra učeničkih zadruga 
Republike Hrvatske

Po pozivu predsjednice Hrvat-
ske udruge učeničkih zadruga 

Dragice Benčik, učenici Antonija 
Vujić i Danilo Dudaš, ravnateljica 
Stanislava Stantić Prćić i voditeljica 
zadruge Ivana Vuković predstav-
ljali su Učeničku zadrugu Osnovne 
škole „Matija Gubec” iz Tavankuta 
na 35. Smotri učeničkih zadruga 
Republike Hrvatske u Poreču. Kroz 
kreativnu radionicu izrade čestitki 
od slame predstavili su rad škole i 
učeničke zadruge. 

Predstavnici tavankutske škole na 
obilježavanju početka radova na izgradnji vrtića

U tavankutskom župnom dvorištu na Dan anđela ču-
vara svečano je obilježen početak radova na rekon-

strukciji kuće sestara Dominikanki. U zajedništvu s dje-
čijim župnim zborom, najmlađom folklornom skupinom 
HKPD „Matija Gubec“, učenici Osnovne škole „Matija Gu-
bec“ su uljepšali svečani  program. 

Kako je tada bio u tijeku Dječiji tjedan, te je bila aktu-
alna zamjena uloga, zamjenski ravnatelj Danilo Dudaš je 
u razgovoru s prof. dr. sc. Radovanom Fuchsom, mini-
strom znanosti i obrazovanja Republike Hrvatske i držav-
nim tajnikom Središnjeg državnog ureda za Hrvate izvan 
Republike Hrvatske uručio zbornike radova naše škole, 
Gupčeve školarce i poziv na svečanost povodom završet-
ka literarno-likovnog i foto-natječaja  XII. Međunarodnog 
bogatstva različitosti.
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Završnica projekta 
Erazmus+ u Švedskoj

U okviru poslednje mobilnosti 
u sklopu projekta Erazmus+ 

KEYCHAIN, predstavnici naše ško-
le posetili su školu „Curt Nicolin” 
u Finspongu u Švedskoj, zajedno 
sa drugim školama partnerima 
iz Rumunije i Letonije. Nažalost, 
partneri iz Turske nisu mogli pri-
sustvovati ovom sastanku zbog 
potresa. 

Našu školu predstavljali su di-
rektorica Stanislava Stantić Prćić 
i nastavnici Miroslav Rauš, Slavko 
Benčik, Bela Anišić, Slavica Kova-
čević i Aleksandar Planić. Cilj pro-
jekta KEYCHAIN bio je da poveća 
kompetencije učenika u STEM 
predmetima (matematika, prirod-
ne nauke, tehnologija) i da prikaže 
povezanost svih ovih predmeta sa 
svakodnevnim životom, te da ih na 
taj način učenicima učini pristu-
pačnijim i zanimljivijim. 

Prilikom posete naši nastavnici 
su upoznali način rada škole koja 
je, kao i neke naše srednje škole, 
uključena u sistem dualnog obra-
zovanja. Uz modernu opremu, 
učenici stiču i teorijska i praktična 
znanja, a kompanije su i većinski 
vlasnik škole,  te nude zaposlenje 
nakon završetka školovanja.

Obišli su i grad Norrköping, koji 
je nekada bio centar tekstilne in-
dustrije u Švedskoj. Mnoge indu-
strijske zgrade su pretvorene u 
muzeje i na taj način prikazuju ne-
kadašnji način života. Posetili su i 
obližnju fabriku stakla „Reijmyre”, 
u kojoj su se upoznali sa načinom 
izrade umetničkih predmeta od 
stakla, a odmah pored nje videli su 
i radionice starih zanata, kao što su 
kovačka i krznarska.

Pred povratak, posetili su i šved-
sku prestonicu Stokholm – stari 
centar grada i muzeje u sklopu 
Kraljevske palate. 

Ovom aktivnošću se završio 
projekat koji je trajao tri godine, 
tokom kojih su učenici i nastavnici  
razmenjivali iskustva i sticali nova 
znanja, a pre svega stekli nove pri-
jatelje širom Evrope.
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Misom blagoslova na blagdan Svetog Mateja zapo-
čela je nova školska i vjeronaučna godina Osnovne 

škole ,,Matija Gubec”. Pomoćni oltar u Crkvi Presvetog 
Srca Isusova bio je okićen školskim torbama. 

Gromki glasovi 200 vjeroučenika i njihovih učitelja, 
nastavnika, tetkica, ravnateljice Stanislave Stantić Prćić, 
vjeroučiteljice Zorice Svirčev i župnika Marijana Vukova 
posebno su krasili ovu liturgiju. Djeca su čitala, molila 
molitvu vjernika koju su sama sastavila i pjevala uz kanto-
ricu Elizabetu Stojković. Svi su bili zahvalni na zajedništvu 
i blagoslovu koji su ponijeli nakon mise.

Misa zaziva Duha Svetoga 
blagoslov školskih torbi

Milijun djece u molitvi krunice

Međunarodna papinska zaklada Aid to the 
Church in Need (prevedeno: Pomoć Crkvi 

u nevolji) provodi svoju godišnju inicijativu pod 
nazivom „Milijun djece u molitvi krunice”, ove 
godine s posebnim naglaskom na anđele čuvare. 
Papinska zaklada je pozvala sve župe, škole i obi-
telji da sudjeluju u spomenutom godišnjem mo-
litvenom događaju. Inicijativa je nadahnuta rije-
čima Svetog Padre Pija: „Kada milijun djece bude 
molilo krunicu, tada će se svijet promijeniti”. 

Prihvatili smo i ovu inicijativu i stotinjak učenika je molilo krunicu na sa-
tovima katoličkog vjeronauka sa vjeroučiteljicom Zoricom Svirčev. Djeca su 
na koljenima u crkvi molila za mir u svijetu. Iz učionice se čula snažna i gla-
sna molitva za mir i prestanak rata u svim zemljama svijeta. Čvrsto su držali 
svojim rukama najjače i najmoćnije oružje protiv zla – krunicu. Gospin je 
mjesec i na blagdan Svetog Luke 18. 10. koji u svom evanđelju najviše piše 
o Isusovom djetinjstvu, djeca su molila krunicu za mir i ujedinjenje svijeta u 
preko 140 zemalja širom svijeta.
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XIII. Festival voća i autohtonih rukotvorina

Na Etno-salašu „Balažević” održan je XIII. Festival voća i au-
tohtonih rukotvorina. U okviru Učeničke zadruge, učenici su 

u pratnji voditeljice Ivane Vuković pripremili čestitke od slame, 
bukmarkere, didaktičke materijale, suvenire od drveta, šećerne 
jabuke koji su bili izloženi na štandu škole, a zadrugari su se po-
kazali kao vešti prodavači.

Obeležen Svetski dan jabuke

Učenici od 1. do 4. razreda  iz Donjeg Tavankuta obeležili su Svetski dan jabuke. 
Tematski su uredili pano na glavnom ulazu škole, zatim su čitali i analizirali tekst 

„Jabuka” Dragana Lukića, opisnim pridevima su dočarali jabuku, podsetili su se obi-
čaja i izreka u kojima se spominje ovo voće, pripremili su i pročitali recepte za sok 
i pitu od jabuke, a zatim su svi zajedno otpevali pesmu „Jabučice crvena”. Na kraju 
su se zasladili jabukama i sokom od jabuke. Učenici koji su bili u zoo-vrtu poneli su 
jabuke za sebe i za mrkog medu.

Na ovim aktivnostima, učenici su ponovo učeći jedni od drugih upoznali višestruki 
značaj jabuke, u ishrani i u književnim delima, te su likovnim radovima dočarali jabu-
ku, kao i kroz oblikovanje i vajanje plastelinom.
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Učešće 
na Pogačijadi

U Ljutouje održana treća po redu Pogačijada, a naš 
štand je bio raznovrstan. Prodavali su se kolači, 

predmeti od slame i školske novine.
Bila je prijatna i opuštena atmosfera. Uspeh je bio 

očigledan jer su posetioci, pored kupovine proizvoda, 
ostavljali i donaciju za školski kombi.

Nizom aktivnosti obeležen 
Svetski dan hrane i hleba

Učenici od 1. do 4. razreda obeležili su Svetski dan hrane 
i hleba različitim aktivnostima. Tematski su uredili pano 

na glavnom ulazu škole, posetili su pekaru „Beli golub”, pre-
zentovali su drugarima piramidu ishrane i značaj zdrave hrane 
za pravilan rast i razvoj dece, zatim su imali praktičan rad u 
školskoj kuhinji gde su uz pomoć kuvarice  pravili lakumiće 
i na taj način savladali veštinu oblikovanja testa i predstavili 
jedno od tradicionalnih peciva našeg sela. Pripremili su pri-
godne tekstove i izreke o hlebu i prezentovali ih drugarima.

Na današnjim aktivnostima, učenici su učeći jedni od dru-
gih shvatili i proširili znanje o značaju raznovrsne ishrane za 
zdravlje. Kroz navedene aktivnosti upoznali su i  značaj hleba  
u ishrani ljudi, zatim ulogu hleba u običajima, kao deo religije, 
kroz izreke i kao inspiraciju umetnika za stvaranje književnih 
i likovnih dela.
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Održan Kros RTS-a

U Osnovnoj školi „Matija Gubec” u Donjem Tavankutu, Gornjem Tavan-
kutu i Ljutovu trčao se 33. Kros RTS-a. Trčalo je 250 učenika nižih i 

viših razreda, a podeljene su i diplome za svaki uzrast za sva tri mesta. 

Štafetne igre 
povodom Evropskog 

školskog sportskog dana

U Evropi se svake godine 30. septembra obeležava Evropski školski sport-
ski dan. Učenici od 1. do 4. razreda u Donjem Tavankutu, Ljutovu i Gor-

njem Tavankutu, kao i učenici viših razreda, u sportskom duhu su obeležili 
ovaj dan. Učestvovali su u štafetnim igrama, takmičili se, bodrili jedne druge 
i dalje razvijali sportske navike.

Uspeh naših đaka na takmičenju u plivanju

Održano je okružno školsko takmičenje u plivanju na ba-
zenu „Prozivka”, u kojem su učestvovali jedan učenik i 

dve učenice OŠ „Matija Gubec” iz Donjeg Tavankuta. Učenik 
trećeg razreda Luka Babijanović je bio prvi u svom uzrastu u 
disciplini 50 metara leđnim stilom sa isplivanim vremenom 
44:77, čime se plasirao na republičko takmičenje koje će biti 
održano u maju 2024. godine. Učenica Lucija Babijanović 
je bila druga u svom uzrastu u disciplini 50 metara kraul sa 
isplivanim vremenom 43:65, i učenica Nađa Bedeković je bila 
takođe druga u svom uzrastu u disciplini 50 metara leđnim 
stilom sa isplivanim vremenom 44:87.
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Dečja nedelja obeležena pod 
sloganom „Veliko srce dece Srbije”

Prva nedelja oktobra obeležena je različitim aktivnostima u sklopu Dečje nedelje, 
koja je ove godine organizovana pod sloganom „Veliko srce dece Srbije”. Učenič-

ki parlament naše škole je tim povodom i ove godine predložio niz aktivnosti. 
Prvog dana su učenici viših razreda na ČOS-u razgovarali o pravima i obavezama 

dece, a zatim menjali zaposlene i obavljali njihove aktivnosti. Učenici 2, 3. i 4. razre-
da u Donjem Tavankutu razmenili su poruke prijateljstva, a nakon toga su svi zajed-
no formirali kolo i zaigrali uz pesmu „Kad se Cigo zaželi medenih kolača”.

U područnoj školi u Ljutovu prvi dan je prošao u sportskom duhu. Deca su uživala 
u štafetnim  igrama i pokazala veliko srce, pomažući i bodreći jedni druge kako bi 
igru priveli kraju. Pokazali su kako se fer-plej odnos gradi kroz sportska takmičenja i 
složili se da su toga dana svi pobednici. 

Početak Dečje nedelje je u Gornjem Tavankutu obeležen kroz aktivnost ,,Pismo 
prijateljstva”. Učenici i učitelji su ukrasili koverte, a tajni prijatelj kojeg su izvukli, te 
nedelje mogao je da očekuje prijatna iznenađenja: poruku, pismo ili crtež. Na ovaj 
način učenici su razvijali empatiju i negovali prijateljstvo. 

Drugog dana Dečje nedelje u centralnoj školi u Donjem Tavankutu, učenici viših 
razreda takmičili su se u pravljenju slanih specijaliteta. Pohvalnice su dobila odelje-
nja za najkreativniju ideju, najlepši sto i najraznovrsnije slane poslastice, najzdraviji 
slaniš, najbolji timski rad, najveseliji slaniš, najlepši slaniš u jesenjim bojama, naju-
kusniji i najbolji slaniš. 

Učenici nižih razreda su dan proveli u obilasku grada. Posetili su Muzej porcelana, 
bili su u bioskopu, a zatim su se družili u Dudovoj šumi. Posebnu draž tom danu dalo 
je putovanje vozom, što je nekima bio prvi put da putuju na ovaj način.

U područnoj školi u Ljutovu realizovana je radionica građanskog vaspitanja. Uče-
nicima je predstavljen „Bukvar dečjih prava” Ljubivoja Ršumovića.

Učenici i učitelji u školi u Gornjem Tavankutu su taj dan posvetili Pravu na školo-
vanje. Uz prigodnu prezentaciju, kviz i pesmicu prisetili su se zašto je škola važna, 
koliko je lepo što smo svi u mogućnosti da se školujemo, ali i svojih obaveza kao 
učenika i zaposlenih u školi.

Trećeg dana Dečje nedelje, u školi u Donjem Tavankutu, održan je sportski dan za 
više razrede. Takmičili su se u fudbalu između odeljenja i u igri „Između četiri vatre“. 

Učenici od 1. do 4. razreda u Donjem i Gornjem Tavankutu organizovali su prodaj-
nu izložbu igračaka. Po simboličnoj ceni i unapred dogovorenim pravilima, prodavali 
su igračke kojima se više ne igraju, a za novac koji su zaradili, kupovali igračke koje 
su im se svidele. Pokazali su umeće trgovanja i računanja. 

U područnoj školi u Ljutovu učenici su pravili voćnu salatu, u čemu su uživali kao 
i u različitim ukusima voća. 
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Četvrtog dana Dečje nedelje učenici viših i nižih razreda 
u centralnoj školi u Donjem Tavankutu učestvovali su u 

programu ,,U tuđim cipelama”,  koji su pripremili i izveli čla-
novi dramske sekcije. Gledajući četiri skeča u različitim učio-
nicama ulazili su u svet odabranih književnih likova, te su kroz 
njihove životne priče i pripremljene aktivnosti nešto novo 
iskusili i saznali. Tako su ih Malčika i Saveta iz ,,Izbiračice“ Ko-
ste Trifkovića naučile da je prava lepota u svakome od nas, 
posada neustrašivog kapetana Džona Piplfoksa iz istoimene 
drame Duška Radovića otkrila im je da je znanje najveće bla-
go, s Pepom Krstom iz pesama Milovana Danojlića razmišljali 
su o tome šta je najvažnije za srećno detinjstvo, a Pipi Duga 
Čarapa Astrid Lindgren podsetila ih je na značaj i moć igre. 

U područnoj školi u Ljutovu realizovana je eko-radionica 
sađenja cveća, kroz koju su ponovili šta čini građu biljke i 
kako ih treba negovati. 

U Gornjem Tavankutu deca su imala prilike da se pojedi-
načno okušaju u skakanju u džakovima i  u nošenju jajeta u 
kašici. U drugom delu sportskih aktivnosti su se takmičili ti-
movi u štafetnoj igri „Konobari”.

Petog dana Dečje nedelje, učenici viših razreda u Donjem Ta-
vankutu takmičili su se u pravljenju slatkiša. Pohvalnice su dobi-
la odeljenja za najkreativniju ideju, najlepši sto i najraznovrsnije 
slatke poslastice, najzdraviji slatkiš, najbolji timski rad, najveseliji 
slatkiš, najlepši slatkiš u jesenjim bojama, najukusniji i najbolji 
slatkiš. 

Učenici  2, 3. i 4. razreda predstavili su običaje, specijalitete, 
dečje igre Italije, Brazila i Holandije. Učenici prvih razreda su imali 
zadatak da prepoznaju na crtežima osnovne karakteristike date 
države i oboje.

Učenici područne škole u Ljutovu posetili su Zoološki vrt na Pa-
liću. Upoznali su način življenja i ishrane, kao i ponašanje i raz-
množavanje vidre. Podignuta je svest o odgovornosti i očuvanju 
ove vrste životinja i njihovog prirodnog staništa. 

U Gornjem Tavankutu održano je takmičenje timova u crtanju 
životinja. Takmičilo se osam grupa, a učenici su imali zadatak da 
u vremenskom periodu od trideset sekundi nacrtaju zadatu živo-
tinju. Tom prilikom su otkrivali i „tajnog prijatelja”, a za kraj su svi 
zajedno odrecitovali himnu Dečje nedelje „Moja škola”.
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Zapažen uspeh naših učenika 
na likovnom konkursu 

„I ja štitim životinje i prirodu”

Povodom obeležavanja Svetskog dana životinja 4. oktobra, Udruženje odgajivača 
sitnih životinja iz Subotice raspisalo je likovni konkurs na temu: „I ja štitim živo-

tinje i prirodu”.
Na konkursu su učestvovali svi učenici naše škole u dve kategorije. Prvu su činili 

mlađi učenici od 1. do 4. razreda, a drugu stariji, od 5. do 8. razreda.
Slatke muke prilikom izbora najboljih radova imala je nastavnica biologije Ljiljana 

Jurčak, koordinatorka likovnog konkursa u našoj školi.
Učenici 6.b osvojili su dve nagrade – prvo mesto pripalo je Andreju Davčiku, a 

drugo Teodori Vujković.  
Oni su na veoma lep način prikazali kako mladi mogu i treba da se brinu i zaštite 

životinje i prirodu u svom okruženju. Njihovi mali koraci su veoma važni za očuvanje 
prirode u celini.

Očišćeni školski oluci

Dobrovoljni tavankutski vatrogasci očistili su oluke na objektima Osnovne škole 
,,Matija Gubec”. Posekli su suva drva koja su pretila da padnu i nanesu veliku 

štetu školskim objektima.
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OŠ „Matija Gubec” domaćin 47. Republičke 
smotre učeničkih zadruga orača

Naša škola je po prvi put domaćin ovog takmičenja, koje ima 
dugu tradiciju i izuzetan značaj, a na ovogodišnjoj Republičkoj 

smotri učeničkih zadruga orača takmičila su se trideset dva učesnika 
iz devet osnovnih škola širom Srbije. 

Prvo je sprovedena teorijska provera znanja – test iz oblasti po-
ljoprivrede, saobraćajnih propisa i učeničkog zadrugarstva, a ta-
kmičare je pozdravila i podržala Sanja Dulać sa saradnicom u ime 
Ministarstva prosvete. Drugog dana je nakon predavanja i svečanog 
programa održan drugi deo takmičenja – spretna vožnja na poligonu 
i oranje na parcelama.

Nakon toga su najuspešnijim školama i pojedincima uručene di-
plome i nagrade za osvojena prva tri mesta, a svim učesnicima za-
hvalnice.

Luka Crnković, učenik 5.b, osvojio je drugo mesto u disciplini 
spretna vožnja, dok je Josip Mamužić, učenik 6.a, osvojio treće me-
sto u oranju i spretnoj vožnji.

Pobednik takmičenja je Osnovna škola „Vuk Karadžić” iz Vitoševca.
Podršku mladim oračima pružila je i članica Gradskog veća zadu-

žena za obrazovanje Milanka Kostić, dopredsjednik Hrvatskog na-
cionalnog vijeća Slavko Benčik, direktor Hrvatske riječi Ladislav Su-
knović i direktor Javnog komunalnog preduzeća „Čistoća i zelenilo” 
Slobodan Milošev.
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Udomi, ne kupuj!

Učenici 5. i 6. razreda u pratnji direktorice Stanislave Stantić Prćić i nastavnice 
biologije Ljiljane Jurčak posetili su  Gradsko prihvatilište za napuštene pse i 

mačke. Nakon tople dobrodošlice direktora Javnog komunalnog preduzeća „Či-
stoća i zelenilo” Slobodana Miloševa  i direktorke Sektora za prihvatilište, kao i 
svih zaposelnih, učenici su predali poklone u vidu igračaka za 290 divnih psećih 
duša koliko ih ima u prihvatilištu.  

Usledilo je i divno predavanje  o odgovornom držanju kućnih ljubimaca, o pra-
vilnoj nezi i čuvanju pasa i mačaka. Najjaču emociju i reakciju dece tokom preda-
vanja izazvala je tema o piramidi razmnožavanja, gde se zna da od jednog para 
pasa za 7 godina nastane 67.000 potomaka, a od jednog para mačaka za 8 godina 
nastane 2.072.514 novih jedinki. Stoga je važno dobro razmisliti o posledicama 
puštanja kućnih ljubimaca na ulicu kada nam dosade. 

Učenici su zatim dobili priliku da pomaze pse i da se prošetaju prihvatilištem. 
Uz divnu zakusku i osveženje, učenici su postavljali i  brojna pitanja na koja im je 
odgovorila direktorka prihvatilišta.  

Nakon druženja svi učenici su dobili prigodne poklone i balone kojima su se ve-
oma obradovali. Učenici su bili oduševljeni ovom posetom, te je zakazan ponovni 
susret. 

Poruka pasa iz prihvatilišta: „Želimo samo ljubav, nežnost i topao dom, a dobi-
ćete vernog prijatelja koji će vas čuvati i pratiti kroz život. Zato dođite u Prihvatili-
šte za pse i mačke i izaberite jednog od nas”.

Nakon posete prihvatilištu još poticaja za udomljavanjem pružaju i obnovljene 
košarkaške table. 
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Obeležen Dan učitelja
Učenici 1.a, 2. i 4. b obeležili su Dan učitelja. Crtali su svoje učiteljice i pisali o tome zbog čega je važan učitelj/učiteljica. Ra-

dove su izložili u holu škole. Promišljali su o svojim učiteljicama i kroz ove radove razvijali osećaj svesti o važnosti učitelja i 
zahvalnosti prema njihovom trudu i radu. Učenici su imali priliku da se upoznaju i sa ostalim dužnostima učitelja, pored držanja 
časova  videli su kako se upisuju časovi u elektronski dnevnik i kako se vodi školska dokumentacija.

„Sunčana jesen života” 
priredba za bake i deke

U školi u Gornjem Tavankutu održana je priredba za bake i deke ,,Sunčana 
jesen života”. Deca vrtića i učenici od 1. do 4. razreda su pripremili niz pe-

smica, dramskih tekstova i recitacija kojima su nasmejali i usrećili bake, deke 
i roditelje. Nizom igara i bake i deke su se takmičile sa svojim unucima, dobro 
su se zabavili  i osvojili prigodne nagrade.
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Tematski dan 
povodom Dana deteta

U svim objektima naše škole održan je 
malo drugačiji nastavni dan koji je bio 

posvećen Međunarodnom danu dece, koji 
se obeležava svake godine 20. novembra.

Interdisciplinarnim pristupom nastavi po-
vezali smo sadržaje raznih predmeta u jednu 
celinu, sa ciljem promocije zajedništva i po-
dizanja svesti o napretku dece širom sveta.

Učenici su sa svojim učiteljicama u Ljuto-
vu na časovima matematike, srpskog jezika, 
muzičke kulture, digitalnog sveta i fizičkog i 
zdravstvenog vaspitanja učestvovali u kvizu 
o poznavanju prava dece, slagali digitalnu 
slagalicu, izrađivali ukrase od slame, plakat na temu prava deteta,  kreirali novogodiš-
nje čestitke, uz radosne taktove dečijih pesama.

U Gornjem Tavankutu deca su pisala pisma prijateljstva, upoznavala se sa pravima 
dece na srpskom i engleskom jeziku, izrađivala ,,drvo prava i obaveza”, učestvovala u 
radionici ,,internet bonton”, razvijala funkcionalno mišljenje kroz zagonetne priče Uro-
ša Petrovića, pripremila i odglumila dramski tekst ,,Savremena porodica”, zasadila drvo 

prijateljstva i pustila belog goluba kao simbol mira. 
Učenici su se na kraju zasladili palačinkama koje su 
vredni roditelji pripremili.

U školi u Donjem Tavankutu nastavnici su u okviru 
saradničke nastave na časovima srpskog kao nema-
ternjeg jezika i engleskog jezika, građanskog vaspita-
nja, tehnike i tehnologije i srpskog kao nematernjeg 
jezika, biologije i istorije, engleskog jezika i matemati-
ke, fizičkog vaspitanja i fizike, kroz integrisan pristup, 
učenicima približili pojam Konvencije o pravima de-
teta, razgovarali i istakli značaj dečjih obaveza, kroz 
različite radionice, kvizove, slagalice, grupni rad, rad 
u paru,  igrovne metode, metode slušanja i pevanja, 
metode demonstracije... 

Cilj ovakvog načina rada za učenike jeste razvoj 
multidisciplinarnog načina razmišljanja i povezivanje 
znanja sa svakodnevnim životom, a uz ovu tematiku 
svakako i razvijanje empatije, te uvažavanje i prihva-
tanje različitosti.
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Predavanje o bolestima zavisnosti

U saradnji sa Crvenim Krstom iz Subotice, učenici 6, 7. i 8.  ra-
zreda naše škole prisustvovali su predavanju o bolestima zavi-

snosti. Tema je bila narkomanija, a predavanje je održao volonter 
Crvenog krsta. 

Na veoma lep i učenicima prihvatljiv način objasnio je sa kakvim 
sve poteškoćama mogu da se suoče mladi koji bi iz radoznalosti 
probali da konzumiraju bilo koju vrstu narkotika. Takođe im je uka-
zao i na načine na koji mogu da budu uvučeni u taj začarani krug 
konzumiranja narkotika, a da toga nisu ni svesni, prilikom noćnih 
izlazaka u klubove i kafiće. 

Skrenuo im je pažnju da ni jedan narkotik nije nikada ništa lepo 
i radosno doneo ni jednom njegovom korisniku.

O pravima i obavezama 
na času građanskog vaspitanja

Učenici Darijan Janečić, Dragan Kišak, Bojana Đukić, Dejan Bulatović, Nemanja Saulić, Bogdan Kovačević, Lara Šegina i Una 
Kovačević, koji pohađaju izborni predmet građansko vaspitanje, imali su organizovanu radionicu iz građanskog vaspitanja 

na temu „Prava i obaveze u drugarstvu i druženju” sa nastavnicom Milenom Predojević.
Izneli su svoja mišljenja o drugarstvu, objasnili vezu između prava i obaveza i pokazali u radu svoje zajedništvo, saradnju i 

prijateljstvo.
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Obilježen Svjetski dan ljubaznosti

Prije točno 25 godina, 13. 11. 1998. godina, u Tokiju je na inicijativu Svjetskog pokreta za ljubaznost održana prva Konferencija 
o ljubaznosti, na kojoj je donesena deklaracija koja promovira univerzalne vrijednosti – poštivanje osobnih sloboda, ideje 

posebnosti i prihvatanja različitosti. Naša škola je obilježila ovaj dan s nekoliko aktivnosti u kojima su sudjelovali učenici 3.b i 1.a. 
Učiteljica Slavica Kovačević je sa svojim učenicima pripremila poučnu priču „Ljubazni lav”, koju su pročitali pred drugim uče-

nicima ispred tematskog panoa kojeg su zajedno uredili s vjeroučiteljicom Zoricom Svirčev. Poruke o ljubaznosti izvlačili su iz 
kutije i ljepili ih u veliko crveno srce. 

Zatim su nakon provjerenog znanja o ljubaznosti bili nagrađeni fotografiranjem u ramu koji je imao izgled ljubaznog lava. 
Zadovoljstvo djece je bilo očito. Svi su skupa poručili: „Ljubaznost ne košta ništa, ali vrijedi mnogo”.

Svjetski dan kravate i u našoj školi
U Gornjem Tavankutu obilježen je Svjetski dan kravate. 

Odjevne kombinacije svi su upotpunili kravatama. Kroz 
kratko interesantno predavanje, učenici su saznali porijeklo 
i vrijeme nastanka ovog odjevnog komada. Učenici su imali 
i priliku naučiti vezati kravatu na  radionici vezivanja jedno-
stavnih čvorova. Svi su uživali i lijepo se zabavili.

Učenici iz škole u Ljutovu, koji pohađaju nastavu hrvatskog 
jezika sa elementima nacionalne kulture, imali su radionicu 
izrade kravata origami tehnikom. Ukrašavali su ih po svojim 
željama, te su se uljepšali njima.



Gupčevi školarci / februar-veljača 2024.   23

Tematske radionice o moći reči na 
časovima srpskog jezika i književnosti

Na časovima srpskog jezika i književnosti zapi-
tali smo se koliko suvereno vladamo rečima, 

odnosno, koliko precizno i jasno umemo iskazati 
šta mislimo, želimo, osećamo. Da je to teško čak 
i kada je reč o predmetnoj stvarnosti koja nas 
okružuje pokazala je vežba u parovima u kojoj 
su učenici jedni drugima davali uputstva kako da 
nacrtaju zadati predmet, poput cveta ili stolice, 
koristeći samo geometrijske pojmove. Rezultati 
vežbe su nas u isto vreme nasmejali i poduči-
li. Ono što nama deluje veoma logično, jasno i 
jednostavno objašnjeno ne mora tako zvučati i 
drugima. Motivisani smo da što više unapređu-
jemo jezičke veštine kako bismo lakše iskazivali 
svoj unutrašnji svet, kvalitetnije se povezivali sa 
drugima i predupredili nesuglasice.

Na početku ove školske godine upoznali smo 
se sa novim učenicima i nastavnicima, a to je 
ujedno bila prilika da malo bolje upoznamo i 
sebe. Na časovima srpskog jezika i književnosti 
imali smo zadatak da napravimo katalog svojih 
pozitivnih i negativnih osobina. Iznenadilo nas je 
to što smo lakše pronašli vlastite mane nego vr-
line te se povela diskusija zašto je to tako. Zašto 
češće kritikujemo jedni druge? Zašto podrazu-
mevamo dobro? Kako razvijamo naše samopo-
uzdanje? Poigrali smo se rečima tako što je svako 
od svoje dominantne vrline napravio svoje novo 
ime, a od mane prezime. Ponovili smo na kraju 
samo naša nova imena, a mnogo je bilo Druže-
ljupki, Iskrenija, Dobrila, Hrabrica, Duhovitkova.

Nadahnuti govorom Nila Gejmena ,,Zašto naša 
budućnost zavisi od biblioteka, čitanja i sanja-
renja” na časovima srpskog jezika i književnosti 
likovnim smo putem, pa usmeno, podelili svoja 
razmišljanja o tome zašto su biblioteke kapije 
budućnosti, zašto je decu potrebno samo posta-
viti na čitalačke merdevine i onda ih pustiti da se 

sami, čitajući ono u čemu uži-
vaju, penju u carstvo pisme-
nosti, kako nas to knjige opre-
maju oružjem i štitovima za 
svakodnevicu, kako knjigama 
komuniciramo i sa mrtvima...

Razgovor nas je doveo do 
ključne teme, a to je empatija 
koju razvijamo čitajući književ-
na dela, odnosno ,,ulazeći u ci-
pele” književnih junaka. Svako 
čita knjige iz različitih pobuda, 
a svi smo obogatili naš čitalač-
ki pristup te verujemo da će 
nam čitanje knjiga doneti vi-
šestruku korist u razumevanju 
sebe i drugih.
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Naši učenici posetili Međunarodni 
festival pozorišta za decu

Učenici naše škole uživali su gledajući predstave u 
Dečjem pozorištu u Subotici u okviru 30. Međuna-

rodnog festivala pozorišta za decu. Učenici 5.a gledali 
su dirljivu monodramu ,,Dedine priče“ Dječjeg kazališta 
Branka Mihaljevića iz Osijeka (Hrvatska), a grupa šestaka 
razigranu predstavu ,,Priča o ljubavi jednog drveta“ pozo-
rišta iz Južne Koreje. 

Kao nagradu za uspešan rad prethodne školske godi-
ne članovi dramske sekcije naše škole išli su na predsta-
vu slovačkog pozorišta ,,Žena – foka“. Obogaćeni novim 
pozorišnim iskustvima verujemo da ćemo rad i učenje u 
našoj školi učiniti kreativnijim i lepšim.

Tavankutski đaci i nastavnici 
na Sajmu knjiga u Beogradu

Predstavnici škole posetili su 66. Međuna-
rodni beogradski sajam knjiga. Đaci su sa 

svojim nastavnicima obišli velelepno zdanje 
Hale 1, gde su imali priliku da posete štando-
ve mnogobrojnih izdavača i da kupe knjige koje 
žele: stripove, romane, zbirke narodne poezije i 
različite priručnike. Zajedno smo posetili i štand 
Ministarstva prosvete, gde smo se fotografisali, 
pričali i družili. 

Posle kratkog predaha i pljuska koji nas je 
uhvatio, odgledali smo predstavu „Komšinica 
Juca i Romeo”, koja je premijerno izvedena u 
Pozorištu „Puž”. Rađen po motivima Šekspiro-
vog poznatog dela, ovaj komad, za razliku od 
originalnog, ima srećan kraj. Đaci su saznali ko 
su Viljem Šekspir, njegovi Romeo i Julija, kao i 
gde je Verona, te su se uverili u to da ljubav po-
beđuje sve.

Nakon predstave imali smo čast da se foto-
grafišemo sa glumcem Brankom Kockicom, što 
će nam svima ostati u sećanju. Puni utisaka i le-
pih uspomena, uz pesmu i dobro raspoloženje, 
u večernjim časovima vratili smo se u Tavankut.
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Luka Mamužić (5.a) i Katarina Mamužić (7.a), učestvovali su na II Festivalu 
„Minja Subota”. Ovaj festival ima za cilj očuvanje zaostavštine Minje Subote 

i podsticanje dece da pevaju dečje pesme. 
Učenici su nastupili u odvojenim kategorijama sa dve pesme, od kojih je 

jedna morala biti autorsko delo Minje Subote. Pošto je festival takmičarskog 
karaktera, žiri je ocenjivao njihov nastup. Naši učenici osvojili su prva mesta u 
svojim kategorijama. Pripremao ih je nastavnik Bela Anišić.

Učenički parlament nagradio 
najuzornije odeljenje

Prilikom prvog sastanka Učeničkog parlamenta članovi su dali 
ideju da se na kraju prvog polugodišta nagradi odeljenje koje 

bude imalo najmanje disciplinskih upisa i najmanje izrečenih 
mera. Poslednje nedelje prvog polugodišta, u saradnji sa školskim 
psihologom Draganom Miranović, članovi Učeničkog parlamenta 
analizirali su dnevnike, te su došli do podatka da je najuzornije 
odeljenje – 5.a, koje nije imalo nijedan upis.

Učenici 5.a i odeljenski starešina Ivana Horvat  nagrađeni su, 
poslednjeg radnog dana prvog polugodišta, čokoladama. Učenič-
ki parlament je odlučio i da „kazni“ odeljenje sa najvećim brojem 
upisa, te su učenici 7.b  dobili ljute bombone.

Akcija će se sprovoditi i tokom drugog polugodišta, te se nada-
mo da će slatka nagrada biti podstrek našim učenicima da budu 
što bolji.

Našim učenicima prva 
mesta na II Festivalu

„Minja Subota”
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U iščekivanju božićnih blagdana, učenici i nastavnici 
Osnovne škole „Matija Gubec” organizovali su u 

Domu kulture u Tavankutu priredbu povodom Adventa, 
kao i vašar u školi, na kom su prodavali različite ukrase, 
kolače i suvenire koje su sami izradili.

Nakon što je direktorica Stanislava Stantić Prćić po-
zdravila prisutne, školski hor je izveo pesmu „Sretan Bo-
žić svakome”. Dramska sekcija priredila je igrokaz pre-
ma tekstu „Drvce koje je želelo drugačije lišće” Fridriha 
Rikerta. Tamburaški orkestar je za kraj odsvirao „Raduj-
te se, narodi”, želeći svim đacima i njihovim porodicana 
srećne božićne blagdane. 

Po završetku priredbe, u fiskulturnoj sali škole otvo-
ren je vašar. Učenici od prvog do osmog razreda, iz Lju-
tova, Gornjeg i Donjeg Tavankuta, izložili su sa svojim 
odeljenjskim starešinama različite božićne predmete 
koje su zajedničkim radom s roditeljima pripremili u 
okviru vannastavnih aktivnosti. 

Kako je Advent period u kom naročito pomažemo 
jedni drugima, škola je na ovaj način podržala inicijati-
vu skupljanja slatkiša i slaniša za najmlađe, koju je po-
krenula grupa „Naše malo nekome je sve”. Novac koji 
je prikupljen na vašaru bit će upotrebljen za kupovinu 
školskog vozila. 

Svi posetioci su podržali ovaj događaj humanitarnog 
karaktera, koji je organizovan u okviru manifestacije 
„Advent u Tavankutu”. U nastavku prenosimo utiske jednog roditelja.

Sinoćašnji nastup male dice iz škulskog hora,zatim i sam dičiji vašar.
Ostavijo je prisutni svit bez daha.
Dica su pivala, odrasli nasmijani, usprkos privelikoj gužvi nije bilo ner-

voze.
Jedna nestvarna scena možda i nesvatljiva za one koji nisu bili prisutni.
TAVANKUT je sinoć bio VELIK!!!
Velik ko nikad do sad jel dica su stvari uzela pod svoje i dica su nam 

pivala, prodavala ono što su njevim veštim malim prstićima i neobuzda-
nom maštom stvorili.

Mi odrasli vrime nam je da se ugledamo na tu slogu i jedinstvo, pa to 
ostavlja bez riči svakog!

Dico mirgeška i tavankucka veliko Vam fala na suzama radosnicama 
kojima ste ukrasili lica mnogima od nas, svit je Vaš !

Zato dico naprid svako od nas je uz Vas!!!
Vaš Tome 
FALA VAM SVIMA 

Advent u Tavankutu
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Paljenje adventskih svijeća
U okviru manifestacije „Advent u Tavankutu”, na Etno-salašu „Balažević” upaljena je prva svijeća – svijeća nade. Zbor škole 

,,Matija Gubec”, pod ravnanjem nastavnika Bele Anišića, izveo je blagdansku skladbu a zadrugari su uz mentorstvo nastav-
nice Dragane Stešević prodavali proizvode koje su sami izradili uz podršku roditelja i uposlenika škole. Ovo je samo još jedna u 
nizu aktivnosti koja će se realizirati uz suradnju s HKPD ,,Matija Gubec” i tavankutskom župom.

Naši učenici prisustvovali su paljenju i druge i treće adventske svijeće. Prilikom paljenja druge, koja simbolizira mir, najmlađim 
posjetiocima je Sveti Nikola uručio darove. Na vašaru koji je održan sudjelovali su i članovi naše Učeničke zadruge. Prodavali su 
različite ukrase, medenjake i predmete izrađene od slame, a posjetioci su imali priliku ugrejati se i šalicom čaja. Sav sakupljeni 
prihod namenjen je kupovini školskog vozila.

U prethodnom periodu su učenici od 1. do 8. razreda, uz podršku roditelja i zaposlenih u školi, u okviru vannastavnih aktivno-
sti, pripremali različite stvarčice koje su prodavali na vašarima.
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POMAGALI SMO...

Uspešno je realizovana i humanitarna akcija prikupljanja 
slatkiša i slaniša ,,Naše malo nekome je sve”. 

I ove školske godine nastavljamo sa tradi-
cijom prikupljanja čepova za reciklažu i 

time učestvujemo u Humanitarno-ekološ-
koj akciji ,,Čepom do osmeha”, koja za cilj 
ima kupovinu pomagala deci sa smetnja-
ma u razvoju.

Humanitarno-ekološka akcija 
„Čepom do osmeha”

Naše malo nekome je sve
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... I NAMA SU POMAGALI

Predstavnica Kola srpskih sestara donela je za 25 učenika Osnovne 
škole ,,Matija Gubec” paketiće na poklon. 

Kompanija „Norma Grupa” iz Subotice pružila je podršku našoj školi u 
vidu donacije dva laptopa.

Mesna zajednica Tavankut donirala je našoj školi pribor 
pomoću kojeg ćemo lakše održavati školsko dvorište. 

Baštenski ručni alat, kao što su lopate, metle, grablje, maka-
ze za orezivanje grana, ali i kosilice i kolica doprineće lakšem 
i boljem održavanju zelenih površina u našoj školi. 

Donacija paketića 
Kola srpskih sestara

Donacija Norma Grupe

Donacija MZ Tavankut
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U Ljutovu proslavljena 
školska slava

Slaveći obrazovanje, tradiciju i duhovnost, Osnovna ško-
la „Matija Gubec” obeležila je školsku slavu Svetog Savu 

u Ljutovu. Program je započeo Svetosavskom himnom u 
izvedbi školskog hora, a pod vođstvom nastavnika Bele 
Anišića.

Nakon što je otac Veljko Vasiljev osveštao kolač, direk-
torica Stanislava Stantić Prćić je pozdravila prisutne i pred-
stavila prvog kuma školske slave Slobodana Miloševa, di-
rektora Javnog komunalnog preduzeća „Čistoća i zelenilo”.

Navodeći da su pouke učitelja i nastavnika svetionik u 
obrazovanju i vaspitanju mladih naraštaja, direktorica 
je ukazala na značaj jedne takve žene – učiteljice Rozike 
Vuković, čije ime nosi i ulica do škole.

Kako bi uveličali program, učenici koji su nagrađeni na 
Festivalu „Minja Subota”, Katarina i Luka Mamužić, izveli 
su pesmu Nikole Hercigonje „Tiho, tiše” odnosno „Deca su ukras sveta” Minje Subote.

Učenici nižih razreda iz Ljutova izveli su recital o Svetom Savi, kojim su 
nas podsetili ne samo na biografiju ovog svetitelja već i na prioritete ko-
jima bismo se trebali rukovoditi u našim molitvama i željama.

Dramska sekcija pripremila je igrokaz po legendarnoj priči „Sveti Sava 
i seljak bez sreće”, a školski tamburaški sastav izveo je „Momačko kolo”.

Članovi dramske sekcije nastupiće sa ovim igrokazom i u Dečjem 
pozorištu u Subotici, u okviru Dečjih svetosavskih dana, koje organi-
zuje Osnovna škola „Matko Vuković”, sa željom da slede primer Sve-
tog Save, koji nadahnjuje na sticanje znanja, negovanje ljubavi i širenje 
međusobnog poštovanja.
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XII Međunarodni 
likovno-literarno-novinarski 

konkurs „Bogatstvo različitosti”

Osnovna škola „Matija Gubec” iz Tavankuta organizuje nagradni likovni, literarni i novinarski konkurs „Bogatstvo različitosti”. 
Ovaj međunarodni konkurs namenjen je učenicima osnovnih škola, sa željom da razvijaju solidarnost i toleranciju, da po-

štuju drugačije od sebe, te da se povežu sa vršnjacima iz različitih krajeva.
Tema ovogodišnjega konkursa glasi „U tuđim cipelama”. Promišljajući o ovome, učenici će uvideti da se svi međusobno razli-

kuju, da imaju različite osobine, ali i da različito postupaju. Cilj je da razumeju i prihvate postojanje različitih uglova, osećanja i 
pozicija u kojima se svako može naći, te da od malih nogu razvijaju empatiju. 

Konkurs je otvoren do 20. marta 2024. godine. Biće nagrađeni najbolji likovni, literarni i novinarski rad u dve starosne grupe 
(prva: od 1. do 4. i druga: od 5. do 8. razreda), a sve pristigle radove pregledaće i oceniće žiri. Nagrade će autorima i mentorima 
biti uručene na svečanosti 19. aprila 2024. godine, a za prvonagrađenog učenika i njegovog mentora u svakoj kategoriji biće 
obezbeđeni smeštaj i hrana od 18. do 20. aprila. 

UPUTSTVO ZA SLANJE RADOVA

Literarni i novinarski radovi šalju se na adresu elektronske pošte: bogatstvo.razlicitosti@osmgubec.edu.rs, a svaki rad obave-
zno mora sadržati kompjuterski popunjenu prijavnicu. Prilaže se u istom Word dokumentu u kojem je i sam rad, i to posle njega, 
a mora sadržati sve naznačene podatke (ime i prezime autora, razred, kontakt-podatke nastavnika-mentora – ime i prezime, 
telefon, imejl adresu, te naziv i adresu škole).  

Naziv literarnih i novinarskih radova treba biti u obliku: vrstarada_uzrast (npr. literarnirad_prva, novinarskirad_druga).  Svaki 
učenik na konkursu može učestvovati najviše sa dva literarna rada, jednim novinarskim i jednim likovnim radom. 

Literarni radovi mogu biti poetska i prozna dela, a kao i novinarski tekstovi, mogu biti pisani na jezicima zemalja učesnika 
konkursa, kao i na jezicima nacionalnih manjina.  Tekstovi literarnih radova treba da budu napisani fontom Times New Roman, 
veličinom slova od 12 tačaka (pointa) i u formatu .doc ili .docx dokumenta.  Radovi koji su nepotpuno označeni ili ne sadrže 
potrebne podatke, kao i čije prijavnice nisu komjuterski ispunjene, neće biti razmatrani. Škola zadržava pravo objavljivanja 
radova. Radove na konkurs mogu slati osnovne škole i druge institucije ili organizacije koje se bave osnovnim obrazovanjem i 
vaspitanjem. 

Likovni radovi se šalju na lični trošak i isključivo na adresu: 
- OŠ „Matija Gubec” (za konkurs: „Bogatstvo različitosti”)  
- Marka Oreškovića 12/a 
- 24214 Donji Tavankut, Vojvodina, Republika Srbija.
Prethodno navedeni podaci treba da budu ispisani na pozadini rada fontom Times New Roman i veličinom slova 12 tačaka 

(pointa) na prijavnici koja je u prilogu konkursa. Radovi ne smeju biti ranije objavljivani i nakon konkursa se ne vraćaju.

PRILOG
PRIJAVA

Ime i prezime učenika

Razred

Ime i prezime mentora

Telefon

Imejl adresa

Naziv škole

Adresa škole




